



EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.05.30.01

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de materiais de limpeza e higiene, copa e cozinha, e descartáveis destinados ao uso das diversas secretarias do município de Miraima.

2. JUSTIFICATIVA:

A presente contratação tem como justificativa suprir as necessidades para o funcionamento e manutenção das diversas Secretarias do Município de Miraima.

3. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E QUANTIDADES:

LOTE 01 – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	EDUC	SAÚDE	ADM	AGRIC.	INFRA.	GAB	A. SOCIAL	TOTAL
1	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS MANUAL - ESPECIFICAÇÃO: POSSUI O CORPO TODO EM AÇO INOX OU SIMILAR, NÃO ESCURECE COM O TEMPO, POSSUI SUPERFÍCIE LISA E POUCO POROSA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150 MM X 70 MM X 10 MM (A-C-L), PESO APROXIMADO DE 300 G.	UND		10					36	46
2	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA RETANGULAR Nº 7, FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO, COM ALÇAS DOBRÁVEIS RESISTENTES FABRICADAS EM METAL ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 55 CM X 38 CM X 7 CM (C-L-A).	UND		8					36	44
3	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO MÉDIA - ASSADEIRA RETANGULAR Nº 5, FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO, COM ALÇAS DOBRÁVEIS RESISTENTES FABRICADAS EM METAL ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 46 CM X 32 CM X 6 CM (C-L-A).	UND		8					36	44
4	BANDEJA DE PLÁSTICO 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO POLILIETILENO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 77 MM X 360 MM X 440 MM (A-L-	UND		20					174	194



	C).									
5	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM ALÇAS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 CM X 32 CM X 1,70 MM (A-D-E), ACOMPANHADA DE TAMPA FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE.	CON J		13	0			14	27	
6	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 8 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM ALÇAS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 8 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13,5 CM X 28 CM X 2 MM (A-D-E), ACOMPANHADA DE TAMPA FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE.	CON J		13				24	37	
7	CAFETEIRA DE ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, COM ALÇA REVESTIDA EM PLÁSTICO, ACOMPANHADA DE TAMPA FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1 LITRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12 CM X 20 CM (D-A).	CON J		8				35	43	
8	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, COM DUAS ALÇAS FABRICADAS EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, ACOMPANHADA DE TAMPA FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS, 32 CM X 27 CM X 28,5 CM (D-P-A).	CON J		7				31	38	
9	CANECA DE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIETILENO VIRGEM OU SIMILAR, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML.	UND		200				930	1130	



10	COLHER DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA, APROPRIADA PARA SOPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 ML.	UND	350					380	730
11	COLHER PARA MEXER E SERVIR - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOX, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2 CM X 6,7 CM X 50 CM (A-L-P), PESO APROXIMADO DE 135 GRAMAS, NA COR PRATA.	UND	250					21	271
12	CONCHA DE AÇO INOX PARA MEXER E SERVIR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOX, CAPACIDADE APROXIMADA DE 90 ML, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,7 CM X 7,2 CM X 37 CM (A-L-P), PESO APROXIMADO DE 95 G, NA COR: PRATA.	UND	20					22	42
13	CONJUNTO DE GARFOS E FACAS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADOS EM AÇO INOX, CONTENDO 24 PEÇAS, SENDO 12 GARFOS E 12 FACAS, TAMANHO APROXIMADO DE CADA PEÇA: 15 CM.	UND	400					140	540
14	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPAS ROSQUEÁVEIS, CONTENDO 5 PEÇAS, CADA PEÇA COM AS SEGUINTE CAPACIDADES: 7,5 LITROS, 4,5 LITROS, 3,2 LITROS, 1,8 LITROS E 720 ML, EM CORES VARIADAS.	UND	130					105	235
15	COPO DE VIDRO 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 6,9 CM X 9 CM X 6,9 CM (A-L-P), PESO APROXIMADO: DE 1,6 KG, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML.	UND	200					220	420
16	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, COM 1 TAMPA E 2 ALÇAS DE ALUMÍNIO RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LITROS.	UND						61	61
17	ESCORREDOR PARA SECAR LOUÇA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA ACOMODAR 24	UND	20					56	76



	PRATOS, EM CORES VARIADAS.									
18	FACA PARA CORTAR CARNE - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOX, CABO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, COM TAMANHO APROXIMADO EM 20 CM.	UND		24					58	82
19	FÓSFORO - ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO, MAÇO COM 10 UNDIDADES, COM 40 PALITOS CADA.	MÇ	600	100	40	15	15		75	845
20	GARRAFA DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 1 LITRO, EM COR CORES VARIADAS.	UND		90					133	223
21	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: PARTE EXTERNA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARTE INTERNA TÉRMICA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 1 LITRO, EM CORES VARIADAS.	UND		90					25	115
22	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: PARTE EXTERNA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARTE INTERNA TÉRMICA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3 LITRO, EM CORES VARIADAS.	UND		90					25	115
23	LEITEIRA DE ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, APROPRIADA PARA ARMAZENAR LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS.	UND		14					35	49
24	PANELA DE PRESSÃO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, POLIDA EM ALTO BRILHO, PAREDES E TAMPA MAIS ESPESSAS PARA OFERECER MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS.	UND		10					17	27
25	PANO DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO: 100 % ALGODÃO, ESTAMPADO, ALVEJADO, MEDIDA MÍNIMA DE 78 X 45 CM, COM BAINHA E ACABAMENTO.	UND	700	160	40	20	20		400	1340



26	PENEIRA DE PLÁSTICO TAMANHO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO OU SIMILAR, LEVE E RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,8 CM X 17,5 CM X 30,5 CM (A-L-C), EM CORES VARIADAS.	UND		30					19	49
27	PRATO DE PLÁSTICO FUNDO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 16 CM A 22 CM EM CORES VARIADAS.	UND		20					1120	1140
28	TÁBUA DE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, APROPRIADA PARA CORTE DE ALIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 33 X 22 CM, EM CORES VARIADAS.	UND		23					60	83
29	TAÇA DE VIDRO - ESPECIFICAÇÃO: VIDRO TRANSPARENTE DE ÓTIMA RESISTÊNCIA, INCOLOR, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 250 ML.	UND		100					40	140
30	TORNEIRA PARA FILTRO - ESPECIFICAÇÃO: COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE FILTRO, RESISTENTE E COM BOA VAZÃO, EM CORES VARIADAS.	UND							29	29
31	VELA PARA FILTRO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUEIMADA EM ALTA TEMPERATURA, COM MICROPOROSIDADE, QUE GARANTA UM PERFEITO PROCESSO DE FILTRAGEM, NÃO TENDO EFEITO BACTERICIDA.	UND							70	70
32	XÍCARA COM PIRES - ESPECIFICAÇÃO: VIDRO TRANSPARENTE DE ALTA RESISTÊNCIA, INCOLOR, APROPRIADA PARA CAFÉ E/OU CHÁ.	UND		100					39	139

LOTE 02 – MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	EDUC	SAÚDE	ADM	AGRIC.	INFRA.	GAB	A. SOCIAL	TOTAL
1	ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	UND	120	55	20	10	10		87	302



2	ÁGUA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	UND	900	600	200	100	50	580	2430
3	ÁLCOOL ETÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: TIPO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO DE 92,8 INPM. EMBALAGEM: FRASCO DE 1 LITRO.	UND	170	80	10	5		86	351
4	ÁLCOOL GEL - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL CRISTAL. EMBALAGEM: FRASCO DE 500 ML.	UND	90	80	20	15	15	64	284
5	CERA LÍQUIDA - ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA PARA POLIMENTO DE PISO, COM BASE SELADORA, INCOLOR. EMBALAGEM: DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO IMPRESSO COM O NOME E CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, GARANTIA, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO DE 6 MESES, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM À SAÚDE E SEGURANÇA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃO COMPETENTES, CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO.	UND	170	155				45	370
6	CISCADOR DE JARDIM - ESPECIFICAÇÃO: COM 20 DENTES OU MAIS, RASTELO DE FERRO RESISTENTE, FORMATO EM LEQUE, CABO DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	40	40	10	10	10	45	155



7	CREME DENTAL - ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL COM CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 500 (QUINHENTOS) PPM DE FLÚOR, O FLÚOR DEVE CONTER OS SEGUINTE COMPOSTOS DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORSFOSFATO DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTANHOSO, FLUORETOS AMINADOS. EMBALAGEM: TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, CONTENDO A CONCENTRAÇÃO DE PPM DECOMPOSTO DE FLÚOR NO RÓTULO, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO 90 G DO PRODUTO.	TB	135	1500						1635
8	DESINFETANTE - ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO, DESINFETANTE E GERMICIDA, AROMA DE EUCALIPTO. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	UND	800	950	110	80	80		860	2880
9	DESODORIZADOR SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 1 TABLETE SÓLIDO DE 25 G.	UND	230	290	50				180	750
10	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE, APLICADO NA REMOÇÃO DE GORDURAS, COM AROMA NATURAL. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 500 ML DO PRODUTO.	UND	650	400	80	50	50		200	1430
11	DETERGENTE MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE MULTIUSO, COM AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO	UND	140	110					70	320



	MINISTÉRIO DA SAÚDE. LIMPEZA PESADA 500 ML									
12	ESCOVA DE LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CERDAS EM NYLON DURÁVEIS E RESISTENTES, ACOMPANHADO DE SUPORTE.	UND	120	70	5	5			103	303
13	ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS - ESPECIFICAÇÃO: BASE DE MADEIRA, CERDAS EM NYLON, MACIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 5 CM.	UND		104						104
14	ESCOVÃO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: OVAL, CERDAS E SUPORTE PLÁSTICO, PARA LIMPEZA EM GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 6 X 4 CM.	UND	55	114						169
15	ESPANADOR - ESPECIFICAÇÃO: DE PENA.	UND	60	55						115
16	ESPANADOR - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR MANUAL, CONFECIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE.	UND	110	55				80		245
17	ESPONJA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75 CM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	390	140	50	20	20		75	695
18	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 10 X 75 X 23 MM.	UND	800	150	50	20	30		260	1310
19	FLANELA - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM.	UND	310	110	45	20	20		206	711
20	INSETICIDA - ESPECIFICAÇÃO: MATA TUDO, EM AEROSOL, FRASCO CONTENDO 300 ML DO PRODUTO.	UND		108					144	252
21	LUSTRA MÓVEIS - ESPECIFICAÇÃO: EMULSÃO	FR	85	35	5	5	5		30	165



	AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS COM AROMAS DIVERSOS. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM BICO ECONÔMICO, DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 200 ML DO PRODUTO.									
22	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	80	65	25	15	15		40	240
23	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	80	40					40	160
24	MANGUEIRA PARA AGOAR JARDIM - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 50 METROS.	UND		10					18	28
25	ODORIZADOR DE AMBIENTE - ESPECIFICAÇÃO: PERFUME SUAVE, AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO CONTENDO 360 ML DO PRODUTO.	UND	110	90	20				112	332
26	PÁ PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: EM ZINCO, COM CABO CURTO EM METAL, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.	UND	40	45					92	177
27	PÁ PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: EM ZINCO, COM CABO LONGO EM METAL, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.	UND	85	40	10				53	188
28	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO ALVEJADO (SACO DUPLO), MEDINDO 70 X 50 CM.	UND	700	155	40	20	20		320	1255



Prefeitura Municipal de
Miraíma



29	PAPEL HIGIÊNICO - ESPECIFICAÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30 M X 10 CM.	PCT	800	250	50	20	30	385	1535
30	PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: INTERFOLHADO, BRANCO. EMBALAGEM: PACOTE COM 1250 FLS.	PCT	80	180				31	291
31	POLIDOR DE ALUMÍNIO - DE 1ª QUALIDADE, CADA UNIDADE CONTENDO 500 ML.	UND	200	70				120	390
32	POLIDOR DE METAL - DE 1ª QUALIDADE, CADA UNIDADE CONTENDO 200 ML.	UND	90	50					140
33	RODO - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM DUAS LÂMINAS EM BORRACHA, MEDINDO 35 CM, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,50M, REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	65	80	10	10	10	98	273
34	RODO - ESPECIFICAÇÃO: RODO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM DUAS LÂMINAS EM BORRACHA, MEDINDO 60 CM, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO DE 1,50 M, REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	340	80				98	518
35	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO - SABÃO BASE, ÁGUA, CORANTE, SAL INORGÂNICO, GLICERINA COADJUVANTE, TENSOATIVO AMINIÓTICO. EMBALAGEM: CONTENDO 1KG, FRACIONADO EM 5 TABLETES DE 200 G.	PCT	130	140				70	340
36	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 5 KG DO PRODUTO.	PCT		80					80
37	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 500 G DO PRODUTO.	CX	900	780	40	30	30	190	1970



38	SABONETE EM BARRA - ESPECIFICAÇÃO: USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 01 UNIDADE DE 90 G DO PRODUTO.	UND	280	120				90	490
39	SABONETE LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	UND		308	20	20	20	70	438
40	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	240	320	40	30	30	78	738
41	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	140	140					280
42	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	80	100				78	258
43	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT		200					200
44	SODA CÁUSTICA LÍQUIDA - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO EM MÉDIA 50% DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO (NAOH), EMBALAGEM CONTENDO 350 G DO PRODUTO.	UND	100	25				50	175
45	TAPETE ANTI-DERRAPANTE PARA BANHEIRO - ESPECIFICAÇÃO: 100% PVC, COR TRANSPARENTE LEITOSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 54 X 54 CM.	UND	60	50				30	140
46	TOALHA DE BANHO - ESPECIFICAÇÃO: % ALGODÃO, SEM EFEITO DECORATIVO, NO TAMANHO 64 CM X 1,30 M COM	UND		20					20



	215 G.									
47	TOALHA DE ROSTO - ESPECIFICAÇÃO: 100 % ALGODÃO, SEM EFEITO DECORATIVO, TAMANHO 45 CM X 70 CM COM 85 G.	UND		30						30
48	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: CERDAS EM PALHA COM 60 CM DE COMPRIMENTO, CABO DE MADEIRA, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.	UND	600	120					260	980
49	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM 30 CM DE LARGURA.	UND	400	105	34	20	20		134	713
50	VASSOURA DE PIAÇAVA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	UND	320	100					116	536

LOTE 03 - DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	EDUC	SAÚDE	ADM	AGRIC.	INFRA.	GAB	A. SOCIAL	TOTAL
1	AVENTAL PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM BAGUM (TELA DE NYLON, REVESTIDA DE FILME PVC 100%), COM AMARRAS LATERAIS, SEM MANGA, MEDINDO NO MÍNIMO 60 X 90 CM.	UND	120	350					55	525
2	COLHER DESCARTÁVEL GRANDE. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT		600					1230	1830
3	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 150 ML. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	800	1200	400	200	200		710	3510
4	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 200 ML. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	600	450					710	1760
5	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE	PCT	800	1200	400	200	200		710	3510



	PARA 50 ML. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.									
6	GARFO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 16 CM X 3 CM (C-L), EM CORES VARIADAS. EMBALAGEM: PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PCT		110					740	850
7	GUARDANAPOS - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE EM FOLHA SIMPLES MEDINDO 20 X 22 CM, CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	180	580					170	930
8	PRATO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: FUNDO, CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT		320					700	1020
9	PRATO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: RASO, CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT		320					700	1020
10	TOUCA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM TNT, SANFONADA, COM ELÁSTICO, BRANCA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	160	130					100	390

LOTE 04 - PLASTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	EDUC	SAÚDE	ADM	AGRIC.	INFRA.	GAB	A. SOCIAL	TOTAL
1	BACIA EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE A ALTO IMPACTO, COM DIÂMETRO DE 40 CM.	UND	80	50					30	160
2	BACIA EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE A ALTO IMPACTO, COM DIÂMETRO DE 69 CM.	UND	80	50					30	160
3	BACIA EM PLÁSTICO ATÓXICO - LISA, REDONDA, SEM ALÇAS, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 7KG.	UND	55	50					30	135
4	BALDE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA DE AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	80	55					42	177



5	BALDE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA DE AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND		50					25	75
6	BALDE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA DE AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	100	40	5	10	10		62	227
7	CESTO - ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE LIXO FECHADO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UND	160	30					30	220
8	CESTO - ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE LIXO FECHADO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UND		25					50	75
9	LIXEIRA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: FECHADA, COM TAMPA, PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	UND	40	25					42	107
10	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA - ESPECIFICAÇÃO: TELADA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UND	40	35	20	10	10		0	115

4 - JUSTIFICATIVA REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

4.1 - Em atendimento ao § 2º do Art. 1.º do Decreto 5.504/05, a inviabilidade da utilização do pregão na forma eletrônica deverá ser justificada. Contudo, esclarecemos que para a realização de um pregão eletrônico a administração deve dispor de equipamentos adequados e pessoal treinado para a execução de todo percurso da licitação eletrônica. Alto Santo/CE, ainda não dispõe de todo esse aparato, e essa implantação acarretaria tempo e custos tais como certificado digital, rede de internet redundante, para os casos de falhas. Deste modo, com o pregão presencial, podemos realiza-la de imediato, e ainda proporcionando aos interessados, na sessão, a oportunidade de discutir, sanar dúvidas e esclarecer pontos importantes e controversos à licitação, sendo diferente no pregão eletrônico. Verifica-se, portanto, que o principal aspecto a ser observado no que se refere à opção pela modalidade de pregão presencial é a possibilidade de esclarecimentos imediatos durante a sessão, facilitando a negociação de preços e principalmente a verificação dos documentos de habilitação. Além disto, tem se observado através de acompanhamento de pregões eletrônicos que embora tenha sido concebido para agilizar os procedimentos, excessiva demora em suas conclusões, dado ao grande volume de empresas que declinam



Prefeitura Municipal de
Miraíma



de suas propostas, o que não ocorre na forma presencial. Sendo assim, fica devidamente justificada a escolha da modalidade Pregão Presencial para o objeto do certame, atendendo o § 2º do Art. 49 da Portaria Interministerial 424/16. Diante acima exposto justifica-se a realização de PREGÃO PRESENCIAL.

5 - FUNDAMENTO LEGAL

5.1 - Aquisição desses produtos tem amparo legal disposto na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, no Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2002 e na Lei nº 8.666/93 c/c Decreto Municipal nº 014 de 07 de junho de 2017.

6 – DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS:

6.1 - Na proposta de preço deverão constar as especificações detalhada do item, tipo e quantidade solicitada, o valor unitário e total, em moeda nacional e em algarismo, já considerando todas as despesas, tributos, impostos, taxas, encargos e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços, mesmo que não estejam registrados nestes documentos;

6.2 - As Unidades Gestoras poderão se valer da análise técnica dos itens propostos, antes da adjudicação e homologação da licitante, para verificação do atendimento das especificações mínimas dos itens constantes no Termo de Referência.

6.3 - Será considerada vencedora a licitante cuja proposta contenha o **Menor Preço por Lote**, desde que atenda as exigências contidas neste Termo de Referência.

7 – DA FORMALIZAÇÃO E VIGÊNCIA

7.1 – A futura Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorará **PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES**, admitindo-se, porém, a prorrogação da vigência dos possíveis contratos dela decorrente, nos termos do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93, se a proposta registrada continuar se mostrando mais vantajosa à administração, satisfeitos os demais requisitos do Decreto Municipal nº 014, de 07 de junho de 2017.

7.2 - As obrigações decorrentes da presente licitação serão formalizadas mediante lavratura da respectiva Ata de Registro de Preços, subscrita pelo Município, através da(s) Secretaria(s) Gestora(s), representada(s) pelo(s) Secretário(s) Ordenador(es) de Despesa, e o(s) licitante(s) vencedor(es), que observará os termos do Decreto Municipal nº 014, de 07 de junho de 2017, da Lei n.º 8.666/93, da Lei n.º 10.520/02, deste Termo de Referência e demais normas pertinentes.

7.3 – Para a aquisição dos itens será formalizado Contrato Administrativo, estabelecendo em suas cláusulas todas as condições, obrigações e responsabilidades entre as partes, em conformidade com o Edital de licitação, do Termo de Referência, e da Proposta de Preços da empresa considerada vencedora.

7.4 - O contrato terá vigência contada a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de ano corrente.

7.5 - O contrato ficará vinculado aos termos do Edital de Licitação, das Especificações Técnicas constantes do presente Termo de Referência e da proposta de preços da empresa.

8 – DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS



Prefeitura Municipal de
Miraíma



8.1 - A entrega dos produtos ou realização dos serviços será acompanhada e fiscalizada por servidor da Secretaria, o qual deverá atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega para fins de pagamento.

8.2 - A presença da fiscalização da Secretaria não elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada.

8.3 - Caberá ao servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer bem ou serviço que não esteja de acordo com as exigências, bem como, determinar prazo para substituição do item eventualmente fora de especificação.

8.4 - A entrega dos produtos ou execução dos serviços licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, sendo entregue ou executados de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE FORNECIMENTO/COMPRAS, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade dos bens ou serviços e os locais a serem realizados.

9 - RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

9.1 - Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, decorrentes do fornecimento dos itens ou serviços, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Miraíma.

9.2 - Manter a compatibilidade com as obrigações assumidas, durante todo o processo do contrato, de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

9.3 - Substituir às suas expensas, todo e qualquer material entregue em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos, com defeito, vício ou que vier a apresentar problema quanto ao seu desempenho dentro do prazo de validade.

9.4 - Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo até realização final da entrega dos produtos.

9.5 - Responsabilizar-se pela fiel entrega dos itens no prazo estabelecido.

9.6 - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Administração, durante a execução do contrato.

9.7 - Empregar, na entrega dos itens somente material de primeira mão e qualidade, bem como observar rigorosamente as especificações técnicas e a regulamentação aplicável à atividade, executando todos os serviços com esmero e perfeição.

9.8 - Dispor dos equipamentos e ferramentas necessários à entrega dos itens;

9.9 - Aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do art. 65, parágrafos 1º e 2º da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores.

10 - RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

10.1 - Indicar o local em que deverão ser entregues os itens.

10.2 - Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas neste Termo de Referência.

10.3 - Designar servidor para recebimento dos itens ou a vistoria e fiscalização do serviço.

11 – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

11.1 - Os pagamentos serão realizados mediante apresentação da Nota Fiscal do objeto contratual efetivamente entregue, em conformidade com os quantitativos requisitados e



fatura correspondente. As faturas deverão ser aprovadas, obrigatoriamente, pelo Setor Competente, que atestará a entrega dos materiais e equipamentos.

12 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1 - A despesa ocorrerá à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerente(s) a(s) Secretaria(s) Contratante(s), já discriminada no projeto básico.

13 - GESTOR DO CONTRATO

13.1 - A gestão do Contrato, será exercida pelo(a) Secretário(a) da respectiva Pasta ou quem este vier a designar, o qual deverá exercer em toda sua plenitude a ação de que trata a Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

14 – DOS VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA LICITAÇÃO

LOTE 01 – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	V. UNIT. (Estimado)	V. TOTAL (Estimado)
1	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS MANUAL - ESPECIFICAÇÃO: POSSUI O CORPO TODO EM AÇO INOX OU SIMILAR, NÃO ESCURECE COM O TEMPO, POSSUI SUPERFÍCIE LISA E POUCO POROSA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150 MM X 70 MM X 10 MM (A-C-L), PESO APROXIMADO DE 300 G.	UND	46	3,77	173,57
2	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA RETANGULAR Nº 7, FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO, COM ALÇAS DOBRÁVEIS RESISTENTES FABRICADAS EM METAL ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 55 CM X 38 CM X 7 CM (C-L-A).	UND	44	79,13	3.481,57
3	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHO MÉDIA - ASSADEIRA RETANGULAR Nº 5, FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO, COM ALÇAS DOBRÁVEIS RESISTENTES FABRICADAS EM METAL ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 46 CM X 32 CM X 6 CM (C-L-A).	UND	44	55,39	2.437,16
4	BANDEJA DE PLÁSTICO 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO POLILIETILENO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 77 MM X 360 MM X 440 MM (A-L-C).	UND	194	26,03	5.050,47
5	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM ALÇAS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 CM X 32 CM X 1,70 MM (A-D-E), ACOMPANHADA DE TAMPA FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE.	CONJ	27	52,11	1.406,97



6	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO 8 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM ALÇAS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 8 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13,5 CM X 28 CM X 2 MM (A-D-E), ACOMPANHADA DE TAMPA FABRICADA EM ALUMÍNIO RESISTENTE.	CONJ	37	55,82	2.065,46
7	CAFETEIRA DE ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, COM ALÇA REVESTIDA EM PLÁSTICO, ACOMPANHADA DE TAMPA FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1 LITRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12 CM X 20 CM (D-A).	CONJ	43	57,80	2.485,40
8	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, COM DUAS ALÇAS FABRICADAS EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, ACOMPANHADA DE TAMPA FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS, 32 CM X 27 CM X 28,5 CM (D-P-A).	CONJ	38	123,40	4.689,20
9	CANECA DE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIETILENO VIRGEM OU SIMILAR, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML.	UND	1130	2,83	3.201,67
10	COLHER DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA, APROPRIADA PARA SOPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 ML.	UND	730	3,59	2.618,27
11	COLHER PARA MEXER E SERVIR - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOX, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2 CM X 6,7 CM X 50 CM (A-L-P), PESO APROXIMADO DE 135 GRAMAS, NA COR PRATA.	UND	271	13,09	3.548,29
12	CONCHA DE AÇO INOX PARA MEXER E SERVIR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOX, CAPACIDADE APROXIMADA DE 90 ML, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,7 CM X 7,2 CM X 37 CM (A-L-P), PESO APROXIMADO DE 95 G, NA COR: PRATA.	UND	42	52,16	2.190,86
13	CONJUNTO DE GARFOS E FACAS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADOS EM AÇO INOX, CONTENDO 24 PEÇAS, SENDO 12 GARFOS E 12 FACAS, TAMANHO APROXIMADO DE CADA PEÇA: 15 CM.	UND	540	53,57	28.926,00
14	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPAS ROSQUEÁVEIS, CONTENDO 5 PEÇAS, CADA PEÇA COM AS SEGUINTE CAPACIDADES: 7,5 LITROS, 4,5 LITROS, 3,2 LITROS, 1,8 LITROS E 720 ML, EM CORES VARIADAS.	UND	235	52,74	12.393,12



15	COPO DE VIDRO 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 6,9 CM X 9 CM X 6,9 CM (A-L-P), PESO APROXIMADO: DE 1,6 KG, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML.	UND	420	6,81	2.861,60
16	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, COM 1 TAMPA E 2 ALÇAS DE ALUMÍNIO RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LITROS.	UND	61	50,24	3.064,64
17	ESCORREDOR PARA SECAR LOUÇA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA ACOMODAR 24 PRATOS, EM CORES VARIADAS.	UND	76	69,96	5.316,96
18	FACA PARA CORTAR CARNE - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOX, CABO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, COM TAMANHO APROXIMADO EM 20 CM.	UND	82	21,22	1.739,77
19	FÓSFORO - ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO, MAÇO COM 10 UNIDADES, COM 40 PALITOS CADA.	MÇ	845	2,15	1.819,57
20	GARRAFA DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 1 LITRO, EM COR CORES VARIADAS.	UND	223	4,87	1.085,27
21	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: PARTE EXTERNA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARTE INTERNA TÉRMICA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 1 LITRO, EM CORES VARIADAS.	UND	115	30,78	3.540,08
22	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: PARTE EXTERNA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARTE INTERNA TÉRMICA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3 LITRO, EM CORES VARIADAS.	UND	115	42,49	4.886,35
23	LEITEIRA DE ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, APROPRIADA PARA ARMAZENAR LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS.	UND	49	20,05	982,29
24	PANELA DE PRESSÃO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM METAL ALUMÍNIO RESISTENTE, POLIDA EM ALTO BRILHO, PAREDES E TAMPA MAIS ESPESAS PARA OFERECER MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS.	UND	27	56,83	1.534,50
25	PANO DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO: 100 % ALGODÃO, ESTAMPADO, ALVEJADO, MEDIDA MÍNIMA DE 78 X 45 CM, COM BAINHA E ACABAMENTO.	UND	1340	2,76	3.698,40



26	PENEIRA DE PL�STICO TAMANHO GRANDE - ESPECIFICA�O: FABRICADA EM PL�STICO POLIPROPILENO OU SIMILAR, LEVE E RESISTENTE, DIMENS�ES APROXIMADAS DE 7,8 CM X 17,5 CM X 30,5 CM (A-L-C), EM CORES VARIADAS.	UND	49	8,55	419,11
27	PRATO DE PL�STICO FUNDO - ESPECIFICA�O: FABRICADO EM PL�STICO RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 16 CM A 22 CM EM CORES VARIADAS.	UND	1140	4,77	5.441,60
28	T�BUA DE PL�STICO - ESPECIFICA�O: FABRICADA EM PL�STICO RESISTENTE, APROPRIADA PARA CORTE DE ALIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 33 X 22 CM, EM CORES VARIADAS.	UND	83	19,56	1.623,20
29	TA�A DE VIDRO - ESPECIFICA�O: VIDRO TRANSPARENTE DE �TIMA RESIST�NCIA, INCOLOR, COM CAPACIDADE M�NIMA PARA 250 ML.	UND	140	9,15	1.281,47
30	TORNEIRA PARA FILTRO - ESPECIFICA�O: COMPAT�VEL COM TODOS OS MODELOS DE FILTRO, RESISTENTE E COM BOA VAZ�O, EM CORES VARIADAS.	UND	29	7,51	217,79
31	VELA PARA FILTRO - ESPECIFICA�O: FABRICADA COM MAT�RIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUEIMADA EM ALTA TEMPERATURA, COM MICROPOROSIDADE, QUE GARANTA UM PERFEITO PROCESSO DE FILTRAGEM, N�O TENDO EFEITO BACTERICIDA.	UND	70	32,61	2.282,47
32	X�CARA COM PIRES - ESPECIFICA�O: VIDRO TRANSPARENTE DE ALTA RESIST�NCIA, INCOLOR, APROPRIADA PARA CAF� E/OU CH�.	UND	139	5,90	820,10
VALOR TOTAL DO LOTE (ESTIMADO)					117.283,17

LOTE 02 – MATERIAL DE HIGI NE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIMINA�O DO PRODUTO	UND	QTDE	V. UNIT. (Estimado)	V. TOTAL (Estimado)
1	�CIDO CLOR�DRICO (MURI�TICO) - ESPECIFICA�O: �CIDO MURI�TICO. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	UND	302	3,04	919,09
2	�GUA SANIT�RIA - ESPECIFICA�O: �GUA SANIT�RIA, � BASE DE CLORO. COMPOSI�O QU�MICA: HIPOCLORITO DE S�DIO, HIDR�XIDO DE S�DIO, CLORETO, CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. EMBALAGEM: DEVER� CONTER OS DADOS DE IDENTIFICA�O, PROCED�NCIA, N�MERO DO LOTE, VALIDADE E N�MERO DE REGISTRO NO MINIST�RIO DA SA�DE, CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	UND	2430	2,06	5.013,90
3	�LCOOL ET�LICO - ESPECIFICA�O: TIPO HIDRATADO, CONCENTRA�O DE 92,8 INPM.	UND	351	7,05	2.475,72



	EMBALAGEM: FRASCO DE 1 LITRO.				
4	ÁLCOOL GEL - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL CRISTAL. EMBALAGEM: FRASCO DE 500 ML.	UND	284	6,65	1.887,65
5	CERA LÍQUIDA - ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA PARA POLIMENTO DE PISO, COM BASE SELADORA, INCOLOR. EMBALAGEM: DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO IMPRESSO COM O NOME E CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, GARANTIA, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO DE 6 MESES, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM À SAÚDE E SEGURANÇA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃO COMPETENTES, CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO.	UND	370	18,99	7.026,30
6	CISCADOR DE JARDIM - ESPECIFICAÇÃO: COM 20 DENTES OU MAIS, RASTELO DE FERRO RESISTENTE, FORMATO EM LEQUE, CABO DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	155	25,27	3.916,33
7	CREME DENTAL - ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL COM CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 500 (QUINHENTOS) PPM DE FLÚOR, O FLÚOR DEVE CONTER OS SEGUINTE COMPOSTOS DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORSFOSFATO DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTANHOSO, FLUORETOS AMINADOS. EMBALAGEM: TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, CONTENDO A CONCENTRAÇÃO DE PPM DECOMPOSTO DE FLÚOR NO RÓTULO, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO 90 G DO PRODUTO.	TB	1635	4,16	6.801,60
8	DESINFETANTE - ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO, DESINFETANTE E GERMICIDA, AROMA DE EUCALIPTO. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	UND	2880	3,49	10.041,60
9	DESODORIZADOR SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 1 TABLETE SÓLIDO DE 25 G.	UND	750	2,17	1.625,00
10	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE, APLICADO NA REMOÇÃO DE GORDURAS, COM AROMA NATURAL. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 500 ML DO PRODUTO.	UND	1430	2,51	3.594,07



11	DETERGENTE MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE MULTIUSO, COM AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LIMPEZA PESADA 500 ML	UND	320	2,50	800,00
12	ESCOVA DE LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CERDAS EM NYLON DURÁVEIS E RESISTENTES, ACOMPANHADO DE SUPORTE.	UND	303	4,37	1.323,10
13	ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS - ESPECIFICAÇÃO: BASE DE MADEIRA, CERDAS EM NYLON, MACIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 5 CM.	UND	104	3,11	323,09
14	ESCOVÃO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: OVAL, CERDAS E SUPORTE PLÁSTICO, PARA LIMPEZA EM GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 6 X 4 CM.	UND	169	3,57	603,89
15	ESPANADOR - ESPECIFICAÇÃO: DE PENA.	UND	115	13,23	1.521,83
16	ESPANADOR - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE.	UND	245	2,87	703,15
17	ESPONJA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75 CM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	695	1,49	1.035,55
18	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 10 X 75 X 23 MM.	UND	1310	0,52	676,83
19	FLANELA - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM.	UND	711	2,05	1.457,55
20	INSETICIDA - ESPECIFICAÇÃO: MATA TUDO, EM AEROSOL, FRASCO CONTENDO 300 ML DO PRODUTO.	UND	252	14,06	3.543,96
21	LUSTRA MÓVEIS - ESPECIFICAÇÃO: EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS COM AROMAS DIVERSOS. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM BICO ECONÔMICO, DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 200 ML DO PRODUTO.	FR	165	4,88	805,75
22	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA	PAR	240	5,72	1.373,60



	ABNT NBR 13.393.				
23	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	160	5,72	915,73
24	MANGUEIRA PARA AGOAR JARDIM - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 50 METROS.	UND	28	45,63	1.277,73
25	ODORIZADOR DE AMBIENTE - ESPECIFICAÇÃO: PERFUME SUAVE, AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO CONTENDO 360 ML DO PRODUTO.	UND	332	11,06	3.670,81
26	PÁ PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: EM ZINCO, COM CABO CURTO EM METAL, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.	UND	177	6,81	1.205,96
27	PÁ PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: EM ZINCO, COM CABO LONGO EM METAL, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.	UND	188	3,87	726,93
28	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO ALVEJADO (SACO DUPLO), MEDINDO 70 X 50 CM.	UND	1255	3,16	3.961,62
29	PAPEL HIGIÊNICO - ESPECIFICAÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30 M X 10 CM.	PCT	1535	3,67	5.633,45
30	PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: INTERFOLHADO, BRANCO. EMBALAGEM: PACOTE COM 1250 FLS.	PCT	291	5,86	1.704,29
31	POLIDOR DE ALUMÍNIO - DE 1ª QUALIDADE, CADA UNIDADE CONTENDO 500 ML.	UND	390	3,74	1.458,60
32	POLIDOR DE METAL - DE 1ª QUALIDADE, CADA UNIDADE CONTENDO 200 ML.	UND	140	4,06	568,87
33	RODO - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM DUAS LÂMINAS EM BORRACHA, MEDINDO 35 CM, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,50 M, REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	273	5,91	1.612,52
34	RODO - ESPECIFICAÇÃO: RODO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM DUAS LÂMINAS EM BORRACHA, MEDINDO 60 CM, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO DE 1,50 M, REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	518	7,71	3.995,51
35	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO - SABÃO BASE, ÁGUA, CORANTE, SAL INORGÂNICO, GLICERINA COADJUVANTE, TENSOATIVO AMINIÓTICO. EMBALAGEM: CONTENDO 1KG, FRACIONADO EM 5 TABLETES DE 200 G.	PCT	340	8,52	2.896,80



36	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 5 KG DO PRODUTO.	PCT	80	27,63	2.210,67
37	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 500 G DO PRODUTO.	CX	1970	4,79	9.442,87
38	SABONETE EM BARRA - ESPECIFICAÇÃO: USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 01 UNIDADE DE 90 G DO PRODUTO.	UND	490	1,67	816,67
39	SABONETE LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.	UND	438	14,60	6.396,26
40	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	738	14,52	10.713,30
41	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	280	12,09	3.384,27
42	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	258	16,57	4.275,06
43	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	200	50,28	10.055,33
44	SODA CÁUSTICA LÍQUIDA - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO EM MÉDIA 50% DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO (NAOH), EMBALAGEM CONTENDO 350 G DO PRODUTO.	UND	175	7,84	1.372,58
45	TAPETE ANTI-DERRAPANTE PARA BANHEIRO - ESPECIFICAÇÃO: 100% PVC, COR TRANSPARENTE LEITOSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 54 X 54 CM.	UND	140	12,92	1.809,27
46	TOALHA DE BANHO - ESPECIFICAÇÃO: % ALGODÃO, SEM EFEITO DECORATIVO, NO TAMANHO 64 CM X 1,30 M COM 215 G.	UND	20	21,55	431,07



47	TOALHA DE ROSTO - ESPECIFICAÇÃO: 100 % ALGODÃO, SEM EFEITO DECORATIVO, TAMANHO 45 CM X 70 CM COM 85 G.	UND	30	5,82	174,50
48	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: CERDAS EM PALHA COM 60 CM DE COMPRIMENTO, CABO DE MADEIRA, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.	UND	980	1,36	1.336,07
49	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM 30 CM DE LARGURA.	UND	713	8,20	5.846,60
50	VASSOURA DE PIAÇAVA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	UND	536	13,44	7.202,05
VALOR TOTAL DO LOTE (ESTIMADO)					152.564,95

LOTE 03 - DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	V. UNIT. (Estimado)	V. TOTAL (Estimado)
1	AVENTAL PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM BAGUM (TELA DE NYLON, REVESTIDA DE FILME PVC 100%), COM AMARRAS LATERAIS, SEM MANGA, MEDINDO NO MÍNIMO 60 X 90 CM.	UND	525	8,12	4.264,75
2	COLHER DESCARTÁVEL GRANDE. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1830	4,11	7.527,40
3	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 150 ML. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	3510	3,44	12.074,40
4	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 200 ML. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1760	4,32	7.597,33
5	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 50 ML. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	3510	1,19	4.165,20
6	GARFO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 16 CM X 3 CM (C-L), EM CORES VARIADAS. EMBALAGEM: PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PCT	850	2,72	2.312,00
7	GUARDANAPOS - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE EM FOLHA SIMPLES MEDINDO 20 X 22 CM, CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	930	1,13	1.050,90



8	PRATO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: FUNDO, CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	1020	1,90	1.941,40
9	PRATO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: RASO, CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	1020	1,90	1.941,40
10	TOUCA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM TNT, SANFONADA, COM ELÁSTICO, BRANCA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	390	5,57	2.173,60
VALOR TOTAL DO LOTE (ESTIMADO)					45.048,38

LOTE 04 - PLASTICOS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	V. UNIT. (Estimado)	V. TOTAL (Estimado)
1	BACIA EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE A ALTO IMPACTO, COM DIÂMETRO DE 40 CM.	UND	160	9,00	1.440,00
2	BACIA EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE A ALTO IMPACTO, COM DIÂMETRO DE 69 CM.	UND	160	12,93	2.069,33
3	BACIA EM PLÁSTICO ATÓXICO - LISA, REDONDA, SEM ALÇAS, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 7KG.	UND	135	14,13	1.908,00
4	BALDE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA DE AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	177	4,00	707,41
5	BALDE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA DE AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	75	58,16	4.362,25
6	BALDE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA DE AÇO ZINCADO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UND	227	8,02	1.819,78
7	CESTO - ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE LIXO FECHADO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UND	220	22,92	5.043,13
8	CESTO - ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE LIXO FECHADO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UND	75	26,01	1.951,00
9	LIXEIRA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: FECHADA, COM TAMPA, PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	UND	107	5,57	596,35



Prefeitura Municipal de
Miraima



10	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA - ESPECIFICAÇÃO: TELADA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UND	115	4,94	568,10
VALOR TOTAL DO LOTE (ESTIMADO)					20.465,36

UNIDADE REQUISITANTE:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; GABINETE DO PREFEITO.

